
 

 
UCHWAŁA  Nr   435/43/15 

 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 21 maja 2015 roku  
 
zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie przyj ęcia Harmonogramu naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 20 15 rok w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomo rskiego na lata 
2014-2020 
 

 
Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2), art. 37 ust. 1 i art. 47 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U. z 29.08.2014 r., poz. 1146) uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. W uchwale numer 369/36/15 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 27 kwietnia 

2015 roku w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie 
konkursowym na 2015 rok w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 wprowadza się zmianę w treści Załącznika, który otrzymuje 
brzmienie, jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 
 

 
§  2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E  
 
Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (dalej: Ustawy) 
Zarząd Województwa Pomorskiego (dalej: ZWP), jako Instytucja Zarządzająca (dalej: IZ) Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) jest 
odpowiedzialny za nabór, ocenę i wybór wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach RPO 
WP.  
 
12 lutego 2015 r. Komisja Europejska (dalej: KE) zatwierdziła ostateczną wersję RPO WP (decyzja nr 
C (2015) 908), a w dniu 3 marca 2015 r. ZWP podjął uchwałę nr 196/20/15 w sprawie przyjęcia 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
 
W związku z planowaną nowelizacją ustawy o ochronie przyrody szczegółowo regulującej zasady 
sporządzania planów ochrony parków krajobrazowych, jak również wejściem w życie ustawy o 
zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu, wnioskodawcy 
nie mają możliwości określenia zakresu rzeczowego projektów objętych typem 5). Mając na względzie 
efektywne przygotowanie projektów, Zarząd Województwa Pomorskiego wyłącza wyżej wymieniony 
typ projektu z dofinansowania w ramach naboru dla Działania 11.4. Ochrona różnorodności 
biologicznej zaplanowanego na wrzesień 2015 roku oraz zmniejsza planowaną alokację o 
indykatywną kwotę przeznaczoną na nabór dla tego typu projektów. Nabór ten zostanie ogłoszony po 
wejściu w życie ww. przepisów.  
 
Jednocześnie, biorąc pod uwagę stan zaawansowania prac nad projektami w ramach Zintegrowanych 
Porozumień Terytorialnych, zmienia się planowaną datę naboru wniosków dla Poddziałania 10.2.1. 
Efektywność energetyczna - wsparcie dotacyjne. 
 
Ponadto, zmienia się: 
- planowane terminy ogłoszenia i naboru wniosków w ramach Poddziałania 1.1.1. Ekspansja przez 

innowacje - wsparcie dotacyjne oraz Poddziałania 2.2.1. Inwestycje profilowane - wsparcie 
dotacyjne, 

- planowany termin ogłoszenia naboru wniosków w ramach Poddziałania 3.3.1. Jakość edukacji 
zawodowej. Planowany termin naboru wniosków pozostaje bez zmian, 

- planowany termin ogłoszenia naboru wniosków w ramach Poddziałania 4.1. Infrastruktura 
ponadgimnazjalnych szkół zawodowych. Planowany termin naboru wniosków pozostaje bez zmian, 

- planowany termin ogłoszenia naboru wniosków w ramach Poddziałania 6.1.2. Aktywizacja 
społeczno - zawodowa dla Ośrodków Pomocy Społecznej oraz Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie. Planowany termin naboru wniosków pozostaje bez zmian, 

- planowany termin naboru wniosków w ramach Poddziałania 8.3. Materialne i niematerialne 
dziedzictwo kulturowe. 
 

Z uwagi na powyższe zmienia się treść Załącznika do niniejszej uchwały.  
 
Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie internetowej 
RPO WP (http://rpo.pomorskie.eu).  
 
 


